23/11/2021 SEI/TCE-TO - 0435859 - Portaria

https://sei.tce.to.gov.br/sei/publicacoes/controlador_publicacoes.php?acao=publicacao_visualizar&id_documento=10000000471391&id_orgao_publicacao=0 1/1

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO TOCANTINS
Av. Joaquim Teotônio Segurado, 102 Norte, Cj. 01, Lts 01 e 02 - CEP 77006-002 - Palmas - TO - www.tceto.tc.br

PORTARIA Nº 514/2021

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO TOCANTINS, no
uso das atribuições que lhe conferem os artigos 3º e 131, I da Lei Estadual nº 1.284, de 17 de dezembro de
2001, e o art. 349, I do Regimento Interno desta Corte de Contas, e

Considerando a Instrução Normativa nº 04, de 01 de novembro de 2017, que institui o
Sistema Integrado de Controle e Auditoria Pública, Módulo Contábil - Estadual e dispõe sobre a remessa
de dados contábeis por meio eletrônico e assinatura digital dos Titulares dos Órgãos e Entidades da
Administração Direta e Indireta, bem como das Fundações Instituídas e mantidas pelo Poder Executivo do
Estado e os Poderes Legislativo, Judiciário e Ministério Público do Estado do Tocantins;

Considerando a ocorrência de inconsistências técnicas no reprocessamento e análise dos
arquivos encaminhados ao SICAP/Contábil-Estadual, que comprometeram o envio da 11ª Remessa das
demais Unidades Gestoras Estaduais,

RESOLVE:
Art. 1º Prorrogar, excepcionalmente, o prazo de encerramento da 11ª Remessa de 2021,

para o dia 03/12/2021.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Publique-se.

Documento assinado eletronicamente por NAPOLEAO DE SOUZA LUZ SOBRINHO,
PRESIDENTE, em 22/11/2021, às 18:54, conforme art. 4º da Resolução Administrativa TCE/TO nº
001, de 15 de outubro de 2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.tce.to.gov.br/sei/processos/verifica.php informando o código verificador 0435859 e o código
CRC 3280607C.

21.004430-6 0435859v2

Encaminhado para Publicação em 22/11/2021